
令 和 ６ 年 度

（第４号）

鶴ヶ島市介護保険特別会計補正予算書



令和６年度鶴ヶ島市介護保険特別会計補正予算（第４号） 

 

令和６年度鶴ヶ島市の介護保険特別会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，４６８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ５，０９９，３１８千円とする。 

第２条 歳入歳出予算補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

令和７年２月２０日提出 

 

 

鶴ヶ島市長 齊 藤 芳 久 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳　入

6 繰入金

1 一般会計繰入金

7 財産収入

1 財産運用収入

款 項

歳　　　　入　　　　合　　　　計
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(単位　千円)

817,908 877 818,785

695,351 877 696,228

10 1,591 1,601

10 1,591 1,601

5,096,850 2,468 5,099,318

補正前の額 補 正 額 計

0
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歳　出

1 総務費

1 総務管理費

3 介護認定審査会費

2 保険給付費

1 介護給付費

2 介護給付諸費

4 基金積立金

1 基金積立金

款 項

歳　　　　出　　　　合　　　　計
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(単位　千円)

45,514 877 46,391

5,887 222 6,109

33,178 655 33,833

4,428,724 0 4,428,724

4,420,413 △85 4,420,328

2,925 85 3,010

124,850 1,591 126,441

124,850 1,591 126,441

5,096,850 2,468 5,099,318

補正前の額 補 正 額 計
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１　総　括
（単位　千円）

6 繰入金 817,908 877 818,785

7 財産収入 10 1,591 1,601

5,096,850 2,468 5,099,318

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 計補正前の額 補　正　額

（ 歳　入 ）

歳　　入　　合　　計
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1 総務費 45,514 877 46,391

2 保険給付費 4,428,724 0 4,428,724

4 基金積立金 124,850 1,591 126,441

5,096,850 2,468 5,099,318

（ 歳　出 ）

補正前の額 補　正　額

歳　　出　　合　　計

計款
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（単位　千円）

0 0 0 877

0 0 0 0

0 0 1,591 0

0 0 1,591 877

一　般　財　源
そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地 方 債

9 



２　歳　入

 6 繰入金 817,908 877 818,785

 1 一般会計繰入金 695,351 877 696,228

 4 事務費繰入金 45,513 877 46,390

 7 財産収入 10 1,591 1,601

 1 財産運用収入 10 1,591 1,601

 1 利子及び配当金 10 1,591 1,601

5,096,850 2,468 5,099,318

介護保険特別会計

計補正前の額

歳　　入　　合　　計　

補　正　額款　　項　　目
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(単位　千円)

 1 事務費繰入金 877 事務費繰入金 877

 1 利子及び配当金 1,591 介護給付費準備基金積立金利子 1,591

金　　額

6款　繰入金 1項　一般会計繰入金　～　7款　財産収入 1項　財産運用収入

説　　　　　　　　明
節

区　　分
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３　歳　出

 1 総務費 45,514 877 46,391 0 0 0 877

 1 総務管理費 5,887 222 6,109 0 0 0 222

 1 一般管理費 5,887 222 6,109 0 0 0 222

222

 3 介護認定審査会費 33,178 655 33,833 0 0 0 655

 2 認定調査費等 25,287 655 25,942 0 0 0 655

655

 2 保険給付費 4,428,724 0 4,428,724 0 0 0 0

 1 介護給付費 4,420,413 △85 4,420,328 △27 0 △58 0

 1 介護サービス費 4,065,437 14,130 4,079,567 4,593 0 9,537 0

25,363 52,677

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

5,356 11,126

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

△763 △1,589

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

介護保険特別会計

介護給付費繰入金 △293

低所得者保険料軽減繰入金 △22

介護給付費準備基金繰入金 △65

介護給付費国庫負担金 △470

介護給付費支払基金交付金 △635

介護給付費県負担金 △293

介護給付費準備基金繰入金 456

△517現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料 △57

介護給付費県負担金 2,884

介護給付費繰入金 2,061

低所得者保険料軽減繰入金 154

現年度分普通徴収保険料 400

介護給付費国庫負担金 2,472

介護給付費支払基金交付金 4,450

低所得者保険料軽減繰入金 730

介護給付費準備基金繰入金 2,159

3,605現年度分特別徴収保険料

介護給付費支払基金交付金 21,070

介護給付費県負担金 9,755

介護給付費繰入金 9,755

17,067現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料 1,896

介護給付費国庫負担金 15,608

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位　千円）

 1 報酬 222

(介護保険課)

介護保険事務費 222

会計年度任用職員報酬 222

 1 報酬 655

(介護保険課)

要介護認定等調査実施事業 655

会計年度任用職員報酬 655

18 負担金、補助及び 14,130

交付金

(介護保険課)

居宅介護サービス給付費 78,040

負担金 78,040

施設介護サービス給付費 16,482

負担金 16,482

居宅介護住宅改修費 △2,352

負担金 △2,352

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

1款　総務費 1項　総務管理費　～　2款　保険給付費 1項　介護給付費

節
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△25,363 △52,677

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

 2 介護予防サービス 141,365 2,267 143,632 736 0 1,531 0

費

736 1,531

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

 3 高額サービス費 99,865 2,825 102,690 919 0 1,906 0

919 1,906

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

 4 高額医療合算介護 17,000 △2,825 14,175 △919 0 △1,906 0

サービス費

△919 △1,906

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

介護保険特別会計

介護給付費支払基金交付金 △763

介護給付費県負担金 △354

介護給付費繰入金 △354

△616現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料 △69

介護給付費国庫負担金 △565

介護給付費繰入金 354

低所得者保険料軽減繰入金 26

介護給付費準備基金繰入金 78

介護給付費国庫負担金 565

介護給付費支払基金交付金 763

介護給付費県負担金 354

介護給付費準備基金繰入金 63

616現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料 69

介護給付費県負担金 283

介護給付費繰入金 283

低所得者保険料軽減繰入金 21

現年度分普通徴収保険料 55

介護給付費国庫負担金 453

介護給付費支払基金交付金 612

低所得者保険料軽減繰入金 △730

介護給付費準備基金繰入金 △2,159

497現年度分特別徴収保険料

介護給付費支払基金交付金 △21,070

介護給付費県負担金 △9,755

介護給付費繰入金 △9,755

△17,067現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料 △1,896

介護給付費国庫負担金 △15,608

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位　千円）

地域密着型介護サービス給付費 △78,040

負担金 △78,040

18 負担金、補助及び 2,267

交付金

(介護保険課)

介護予防サービス給付費 2,267

負担金 2,267

18 負担金、補助及び 2,825

交付金

(介護保険課)

高額介護サービス費 2,825

負担金 2,825

18 負担金、補助及び △2,825

交付金

(介護保険課)

高額医療合算介護サービス費 △2,825

負担金 △2,825

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

2款　保険給付費 1項　介護給付費　～　2款　保険給付費 1項　介護給付費

節
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(繰)

(繰)

 5 特定入所者サービ 96,746 △16,482 80,264 △5,356 0 △11,126 0

ス費

△5,356 △11,126

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

 2 介護給付諸費 2,925 85 3,010 27 0 58 0

 1 審査支払手数料 2,925 85 3,010 27 0 58 0

27 58

(保)

(保)

(国)

(支)

(県)

(繰)

(繰)

(繰)

 3 地域支援事業費 334,617 0 334,617 0 0 0 0

 1 介護予防・日常生 196,369 0 196,369 0 0 0 0

活支援総合事業費

 3 一般介護予防事業 31,950 0 31,950 0 0 0 0

費

0

 4 基金積立金 124,850 1,591 126,441 0 0 1,591 0

 1 基金積立金 124,850 1,591 126,441 0 0 1,591 0

 1 介護給付費準備基 124,850 1,591 126,441 0 0 1,591 0

金積立金

1,591

(財)

5,096,850 2,468 5,099,318 0 0 1,591 877

介護保険特別会計

1,591介護給付費準備基金積立金利子

歳　　出　　合　　計　

介護給付費繰入金 10

低所得者保険料軽減繰入金 1

介護給付費準備基金繰入金 2

介護給付費国庫負担金 17

介護給付費支払基金交付金 23

介護給付費県負担金 10

介護給付費準備基金繰入金 △456

20現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料 2

介護給付費県負担金 △2,884

介護給付費繰入金 △2,061

低所得者保険料軽減繰入金 △154

現年度分普通徴収保険料 △400

介護給付費国庫負担金 △2,472

介護給付費支払基金交付金 △4,450

低所得者保険料軽減繰入金 △26

介護給付費準備基金繰入金 △78

△3,605現年度分特別徴収保険料

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位　千円）

18 負担金、補助及び △16,482

交付金

(介護保険課)

特定入所者介護サービス費 △16,482

負担金 △16,482

11 役務費 85

(介護保険課)

審査支払手数料 85

手数料 85

 1 報酬 86

12 委託料 △86 (健康長寿課)

健康長寿推進事業 0

会計年度任用職員報酬 86

委託料 △86

24 積立金 1,591

(介護保険課)

介護給付費準備基金積立金 1,591

積立金 1,591

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

2款　保険給付費 1項　介護給付費　～　4款　基金積立金 1項　基金積立金

節
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給　　　　　与　　　　　費

職員数 報　　　酬 給　　　料 職員手当等 計 共 済 費 合　　　計 備考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

( 0 )

7 15,553 0 0 15,553 0 15,553

( 0 )

7 14,590 0 0 14,590 0 14,590

( 0 )

0 963 0 0 963 0 963
比　　　　較

補　 正 　後

補　 正 　前

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

２　一般職

区　　　　分

18 


	01 介護特会補正（第4号）議案鑑（Ｒ7.3月補正）
	02 補正予算書（第4号）表紙（介護保険特会）
	03 R6特護特会補正（第4号）予算書　条文（R7.3月補正）
	04.歳入第1表
	05.歳出第1表
	06.歳入総括表
	07.歳出総括表
	08.歳入事項別明細書
	09.歳出事項別明細書
	10 給与明細書（補正4号）

